Э. Б. Салпагаров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2016	г. Черкесск	№	
в Закон Карачаево-Черн назначаемой в случае достижения ребенком самоуправления муниц	сесской Республики срождения третьего ре возраста трех лет, ипальных районов отдельными государст	Республики «О внесении изменен «О ежемесячной денежной выпла ебенка или последующих детей и наделении органов местно и городских округов Карачаен полномочиями Карачаен	те, до ого во-
Рассмотрев проект закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики», Правительство Карачаево-Черкесской Республики			
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1.Одобрить проект закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики». 2. Внести данный законопроект на рассмотрение очередной сессии Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики.			
Председатель Правитель Карачаево-Черкесской Р Проект согласован:		Р.О. Казаноков	

Руководитель Администрации

Карачаево-Черкесской Республики

Главы и Правительства

Заместитель Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики

Д. Ю. Суюнов

Заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики, начальник Управления документационного обеспечения Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики

Ф. Я. Астежева

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики

Р. Х. Эльканов

Начальник Государственно-правового управления Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики

А. А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики

Министр М.Р. Кемов

ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

2016 г.

Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 26 декабря 2013 г. № 94-РЗ «О ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики отдельными Карачаево-Черкесской государственными полномочиями Республики» редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 25 апреля 2014 г. № 13-РЗ, от 26 декабря 2014 г. № 99-РЗ, от 27 июля 2015 г. № 68-РЗ, от 01 июня 2016 г. № 23-РЗ) следующие изменения:

1) подпункт 5 части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции: «Сведения о доходах каждого члена семьи за три последних месяца перед месяцем подачи заявления с указанием сумм и месте их получения (представлять ежегодно). В случае несвоевременного (ежегодного) обновления справки о доходах семьи, выплаты приостанавливаются и возобновляются не с месяца приостановления выплаты, а с месяца предоставления данной справки».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

Р.Б. Темрезов

город Черкесск 2016 г. № Пояснительная записка к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики»

Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «O ежемесячной денежной назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики» разработан в соответствии мероприятиями, проводимыми Правительством Карачаево-Черкесской Республики, министерствами, ведомствами Карачаево-Черкесской Республики.

В целях оптимизации расходов республиканского бюджета проект дополнен нормой, согласно которой «В случае несвоевременного (ежегодного) обновления справки о доходах семьи выплаты приостанавливаются и возобновляются не с месяца приостановления выплаты, а с месяца предоставления данной справки».

Принятие проекта постановления Правительства КЧР не влечет за собой внесение изменений или дополнений в другие нормативные правовые акты Правительства КЧР.

Принятие проекта не потребует выделения дополнительных средств из республиканского бюджета.

Министр труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики

М.Р. Кемов

Кабардаева З.А. 26-67-08

Пояснительная записка

к проекту закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики полномочиями Карачаево-Черкесской Республики»

Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «O ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики» разработан соответствии в основными мероприятиями, проводимыми Правительством Карачаево-Черкесской Республики, министерствами, ведомствами Карачаево-Черкесской Республики.

В целях оптимизации расходов республиканского бюджета проект дополнен нормой, согласно которой «В случае несвоевременного (ежегодного) обновления справки о доходах семьи выплаты приостанавливаются и возобновляются не с месяца приостановления выплаты, а с месяца предоставления данной справки».

Принятие проекта постановления Правительства КЧР не влечет за собой внесение изменений или дополнений в другие нормативные правовые акты Правительства КЧР.

Принятие проекта не потребует выделения дополнительных средств из республиканского бюджета.

Министр труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики

М.Р. Кемов